
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

3 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

4 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

5 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

6 Έναρξη λειτουργίας του Εθελοντικού Πυροσβε-
στικού Κλιμακίου στην Τοπική Κοινότητα Παπά-
δου της Δημοτικής Ενότητας Γέρας του Δήμου 
Μυτιλήνης της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

7 Τροποποίηση της υπό στοιχεία 305645/3626/
Π09/7/00014/Π/27/10/2021 (Β’ 005184) από-
φασης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 318856/3930/Π09/7/00014/Π/N4399/2016/
20/10/2022 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας 
της Π.Δ.Ε. με τις οποίες εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του νόμου 4399/2016 επένδυσης της 
εταιρείας «ΗΛΙΑΣ ΒΕΡΡΑΣ» με δ.τ. «ΗΛΙΑΣ ΒΕΡ-
ΡΑΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./151/5518  (1)

   Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α’ 111), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 

ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Την υπ’ αρ. 5/2-5-2023 απόφαση της Επιτροπής της 
παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 2190/1994 (Α’ 28).

3. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) με θέμα «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», το 
π.δ. 84/2019 (Α’ 123) με θέμα «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» και το π.δ. 70/2023 
(Α’ 121) «Διορισμός Υπουργών».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./123/8461/
15.05.2019 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπ’ αρ. 33/2006 Π.Υ.Σ. για την έγκριση της 
κίνησης διαδικασιών πλήρωσης πεντακοσίων (500) κε-
νών οργανικών θέσεων μελών Δ.Ε.Π. στα Α.Ε.Ι. για το 
ακαδημαϊκό έτος 2019- 2020 (Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων).

6. Το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.11/646/33153/23.10.2020 
έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών.

7. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/35688/Ζ2/28.03.2023, 
Φ/40289/Ζ2/05.04.2023 και Φ.122.1/42926/Ζ2/11.04.
2023 έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων.

8. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

9. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) ατόμων ως μέλη ΔΕΠ, ως εξής:
- Ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Οικονομικό Πανε-

πιστήμιο Αθηνών,
- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-

τικής Αττικής,
- ένα (1) άτομο ως μέλος ΔΕΠ, στο Εθνικό και Καποδι-

στριακό Πανεπιστήμιο Αθηνών.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

16 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3891

40247

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.16 12:59:38
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40248 Τεύχος B’ 3891/16.06.2023

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 9 Ιουνίου 2023

Η Υπουργός 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./149/8424 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α’ 111), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου 
του ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις διατάξεις παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Την υπ’ αρ. 5/2-5-2023 απόφαση της Επιτροπής της 
παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 2190/1994 (Α’ 28),

3. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 
84/2019 (Α’ 123) με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γε-
νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων», και το π.δ. 70/2023 
(Α’ 121) «Διορισμός Υπουργών».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./71/5029/
21.04.2023 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπό στοιχεία 33/2006 Π.Υ.Σ. με θέμα «Έγκρι-
ση για την κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης δύο (2) 
αυτοδίκαια ιδρυόμενων θέσεων μελών Δ.Ε.Π., στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων)».

6. Το υπό στοιχεία Φ.122.1/52858/Ζ2/11.05.2023 έγ-
γραφο του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6),

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δύο (2) μελών ΔΕΠ σε αυτοδίκαιες ιδρυ-
όμενες θέσεις, στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα της 
χώρας, ως εξής:

- Ένα (1) μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων,
- ένα (1) μέλος ΔΕΠ, στο Εθνικό και Καποδιστριακό 

Πανεπιστήμιο Αθηνών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουνίου 2023

Η Υπουργός 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./150/6019 (3)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α’ 111), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α’ 54’) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010( Α’ 40).

2. Την υπ’ αρ. 5/2-5-2023 απόφαση της Επιτροπής της 
παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 2190/1994 (Α’ 28).

3. Το π.δ. 81/2019 (Α’ 119) με θέμα «Σύσταση, συγ-
χώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά 
υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων», το 
π.δ. 84/2019 (Α’ 123) με θέμα «Σύσταση και κατάργηση 
Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» και το π.δ. 70/2023 
(Α’ 121) «Διορισμός Υπουργών».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την υπ’ αρ. 42/30.9.2020 πράξη του Υπουργικού Συμ-
βουλίου με θέμα «έγκριση προγραμματισμού προσλήψε-
ων έτους 2021», όπως τροποποιήθηκε με όμοιες πράξεις.

6. Τα υπό στοιχεία Φ./40302/Ζ2/05.04.2023, Φ.122.1/
43411/Ζ2/12.04.2023, Φ/51951/Ζ2/09.05.2023, Φ/54063/
Ζ2/15.05.2023, Φ.122.1/54209/Ζ2/16.05.2023, Φ.122.1/
56573/Ζ2/23.05.2023 και Φ/56726/Ζ2/23.05.2023, έγ-
γραφα του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή δέκα τριών (13) ατόμων, ως μέλη ΔΕΠ, 
ως εξής:

- Ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυ-
τικής Αττικής,

- τρία (3) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Ιω-
αννίνων,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Ελληνικό Ανοικτό 
Πανεπιστήμιο,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40249Τεύχος B’ 3891/16.06.2023

- δύο (2) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Εθνικό Μετσόβιο 
Πολυτεχνείο,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πε-
λοποννήσου,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Ελληνικό Μεσογει-
ακό Πανεπιστήμιο,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πει-
ραιώς,

- δύο (2) άτομα, ως μέλη ΔΕΠ, στο Οικονομικό Πανε-
πιστήμιο Αθηνών,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Διεθνές Πανεπι-
στήμιο της Ελλάδος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουνίου 2023

Η Υπουργός 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./152/6600 (4)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α’ 111), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α’ 54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40),

2. Την υπ’ αρ. 5/2-5-2023 απόφαση της Επιτροπής της 
παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 2190/1994 (Α’ 28).

3. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 
84/2019 με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123) και το π.δ. 70/2023 (Α’ 121) 
«Διορισμός Υπουργών».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ. ΕΓΚΡ./104/13657/
16.7.2020 εγκριτική απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 
του άρθρου 2 της. Π.Υ.Σ.33/2006, όπως ισχύει, η οποία 
τροποποιήθηκε με όμοιες εγκριτικές αποφάσεις,

6. Τα υπό στοιχεία Φ.122.1/43423/Ζ2/12.04.2023, 
Φ.122.1/54724/Ζ2/17.05.2023 και Φ.122.1/56584/Ζ2/23.
05.2023 έγγραφα του Υπουργείου Παιδείας και Θρη-
σκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 
προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (4) ατόμων, ως μέλη ΔΕΠ, 
ως εξής:

- Ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Εθνικό Μετσόβιο 
Πολυτεχνείο,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πάντειο Πανεπιστή-
μιο Κοινωνικών και Πολιτικών Επιστημών,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Ιω-
αννίνων,

- ένα (1) άτομο, ως μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Αι-
γαίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουνίου 2023

Η Υπουργός 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./147/8479 (5)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Παιδείας 
και Θρησκευμάτων.

  Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν.  4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο 

Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 2022-2025» 
(Α’ 111), τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012 (Α’  54) και τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του 
άρθρου 10 και του άρθρου 11 του ν. 3833/2010 (Α’ 40).

2. Την υπ’ αρ. 5/2-5-2023 απόφαση της Επιτροπής της 
παρ. 4 του άρθρου 28 του ν. 2190/1994 (Α’ 28).

3. Το π.δ. 81/2019 με θέμα «Σύσταση, συγχώνευση, 
μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορι-
σμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119), το π.δ. 
84/2019 (Α’ 123) με θέμα «Σύσταση και κατάργηση Γε-
νικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων 
Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» και το π.δ. 70/2023 
(Α’ 121) «Διορισμός Υπουργών».

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ1/71/οικ.4573/1-3-2011 
(Β’ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσωτερικών, 
Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και 
Οικονομικών για τον καθορισμό των προτεραιοτήτων 
και των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./70/5042/
21.04.2023 απόφαση της Επιτροπής της παρ. 1 του άρ-
θρου 2 της υπό στοιχεία 33/2006 Π.Υ.Σ. με θέμα: «Έγκρι-
ση για την κίνηση των διαδικασιών πλήρωσης τριών (3) 
αυτοδίκαια ιδρυόμενων θέσεων μελών Δ.Ε.Π., στα Ανώ-
τατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων)».

6. Το υπό στοιχεία Φ1/54038/Ζ2/15.05.2023 έγγραφο 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποί-
ησης του μόνιμου και με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δι-
καίου Αορίστου Χρόνου προσωπικού που διορίζεται ή 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40250 Τεύχος B’ 3891/16.06.2023

προσλαμβάνεται στους φορείς της παρ. 1 του άρθρου 
2 του ν. 4765/2021 (Α’ 6).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση κατανο-
μής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) μελών ΔΕΠ σε αυτοδίκαιες 
ιδρυόμενες θέσεις, στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα 
της χώρας, ως εξής:

- Δύο (2) μέλη ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Πελοποννήσου,
- ένα (1) μέλος ΔΕΠ, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Μα-

κεδονίας.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 9 Ιουνίου 2023

Η Υπουργός 

ΚΑΛΛΙΟΠΗ ΣΠΑΝΟΥ

Ι

    Αριθμ. 31387 οικ. Φ.101.4 (6)

Έναρξη λειτουργίας του Εθελοντικού Πυροσβε-
στικού Κλιμακίου στην Τοπική Κοινότητα Παπά-
δου της Δημοτικής Ενότητας Γέρας του Δήμου 
Μυτιλήνης της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

  Ο ΑΡΧΗΓΟΣ 
ΤΟΥ ΠΥΡΟΣΒΕΣΤΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 27 του ν. 4029/2011 «Εθελοντισμός στο 

Λιμενικό Σώμα - Ελληνική Ακτοφυλακή και στο Πυρο-
σβεστικό Σώμα και άλλες διατάξεις» (Α’ 245) όπως συ-
μπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με τις παρ. 5 και 7 του 
άρθρου 99 του ν. 4249 (Α’ 73).

2. Τις παρ. 3, 10 και 13α του άρθρου 79 «Διάρθρωση 
Υπηρεσιών Πυροσβεστικού Σώματος» του ν. 4662/2020 
«Εθνικός Μηχανισμός Διαχείρισης Κρίσεων και Αντιμε-
τώπισης Κινδύνων, αναδιάρθρωση της Γενικής Γραμμα-
τείας Πολιτικής Προστασίας, αναβάθμιση συστήματος 
εθελοντισμού πολιτικής προστασίας, αναδιοργάνωση 
του Πυροσβεστικού και άλλες διατάξεις» (Α’ 27).

3. Την υπό στοιχεία 15934 οικ. Φ.101.4/19-05-2023 
κοινή υπουργική απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
Οικονομικών και του Υφυπουργού Κλιματικής Κρίσης και 
Πολιτικής Προστασίας «Ίδρυση Εθελοντικού Πυροσβε-
στικού Κλιμακίου στην Τοπική Κοινότητα Παπάδου της 
Δημοτικής Ενότητας Γέρας του Δήμου Μυτιλήνης της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου» (Β’ 3479).

4. Την υπό στοιχεία 1785 Φ. 101.4/08 Ιουνίου 2023 ανα-
φορά της ΠΕ.ΠΥ.Δ. Βορείου Αιγαίου με την οποία προτεί-
νεται η έναρξη λειτουργίας του Εθελοντικού Πυροσβε-
στικού Κλιμακίου στην Τοπική Κοινότητα Παπάδου της 
Δημοτικής Ενότητας Γέρας του Δήμου Μυτιλήνης της 
Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου.

5. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 
προκύπτει επί πλέον δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε ως ημερομηνία έναρξης λειτουργίας, του 
Εθελοντικού Πυροσβεστικού Κλιμακίου στην Τοπική 
Κοινότητα Παπάδου της Δημοτικής Ενότητας Γέρας του 

Δήμου Μυτιλήνης της Περιφέρειας Βορείου Αιγαίου, την 
ημερομηνία δημοσίευσης της παρούσας στην Εφημερί-
δα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 13 Ιουνίου 2023

Ο Αρχηγός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΟΥΡΝΑΡΑΣ

Ι

(7)

    Τροποποίηση της υπό στοιχεία 305645/3626/
Π09/7/00014/Π/27/10/2021 (Β’ 005184) από-
φασης, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοι-
χεία 318856/3930/Π09/7/00014/Π/N4399/2016/
20/10/2022 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη 
Επιχειρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας 
της Π.Δ.Ε. με τις οποίες εγκρίθηκε η υπαγωγή στις 
διατάξεις του νόμου 4399/2016 επένδυσης της 
εταιρείας «ΗΛΙΑΣ ΒΕΡΡΑΣ» με δ.τ. «ΗΛΙΑΣ ΒΕΡ-
ΡΑΣ» για την ενίσχυση επενδυτικού σχεδίου της 
με το κίνητρο της επιχορήγησης. 

 Με την υπό στοιχεία ΠΔΕ/ΔΑΠ/173538/2142/
30-05-2023 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Επιχει-
ρηματικότητας, Έρευνας και Καινοτομίας της Περιφέ-
ρειας Δυτικής Ελλάδας τροποποιείται η υπό στοιχεία 
305645/3626/Π09/7/00014/Π/27/10/2021 (Β’ 005184) 
απόφαση, όπως τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 
318856/3930/Π09/7/00014/Π/N4399/2016/20/10/2022 
απόφαση, και ισχύει, για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΗΛΙΑΣ ΒΕΡΡΑΣ» με δ.τ. «ΗΛΙΑΣ ΒΕΡΡΑΣ» για την ενί-
σχυση επενδυτικού σχεδίου της που αφορά στην «ΕΠΕ-
ΚΤΑΣΗ ΔΥΝΑΜΙΚΟΤΗΤΑΣ ΟΙΝΟΠΟΙΕΙΟΥ» στον Δήμο 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΧΑΪΑΣ, του Περιφερειακής Ενότητας Αχαΐας, 
(Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας) ως προς τη συνολική 
ενισχυόμενη δαπάνη (άρθρα 1 και 3), το ποσό της ενί-
σχυσης (άρθρο 4), τις Πηγές Χρηματοδότησης (άρθρο 5) 
και τις δαπάνες ανά κατηγορία του επενδυτικού σχεδίου 
(κεφάλαιο Ά του Παραρτήματος).

Η συνολική ενισχυόμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος 
εκατόν εξήντα επτά χιλιάδες εξακόσια σαράντα έξι ευρώ 
και είκοσι πέντε λεπτά (167.646.25 €). Το ποσοστό της 
ενίσχυσης ανέρχεται σε 55% επί του κόστους της επιχο-
ρηγούμενης επένδυσης δηλαδή ποσό ωφέλειας με την 
μορφή της επιχορήγησης ενενήντα δύο χιλιάδες διακό-
σια πέντε ευρώ και σαράντα τέσσερα λεπτά (92.205.44 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Περιφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των 
διατάξεων της παρ. 7 του άρθρου 85 και του άρθρου 27 
του  ν. 4399 και της υπ’ αρ. 77685/21-6-2016 υπουργικής 
απόφασης «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής του 
άρθρου 27 του ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου 
λειτουργίας της» (Β’ 2335).

  O Αντιπεριφερειάρχης

ΦΩΚΙΩΝ ΖΑΪΜΗΣ   
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02038911606230004*


